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ÖNSÖZ 

 

Günümüzde her an görsel imgelere maruz kalmaktayız. Özellikle sosyal 

medyanın yaygınlaşması ile hiçbir çaba sarfetmemize gerek kalmadan, gün 

içinde binlerce görüntü, fotoğraf bize doğrudan ulaşıyor. Oysa 200 yıllık geç-

mişe sahip olan fotoğraf, bundan belki de 10 sene öncesinde bile, bu kadar 

kolay üretilen ve tüketilen bir ürün değildi. Fotoğrafı çeken kişinin, anı yaka-

layarak, teknik bilgisini ve yaratıcılığını aktararak, zamanını harcayarak ve o 

güne kadarki tüm bilgilerini ve tecrübesini kullanarak oluşturduğu “fotoğraf” 

ile, saniyeler içerisinde cep telefonu ile yakalanan görüntünün ise aynı değerde 

olması beklenemez. Bu kitapta, bahsedildiği şekilde teknik bilgi ve yaratıcılık 

kullanılarak oluşturulan ve kanundaki şartlara sahip olan “eser” niteliğindeki 

“fotoğraf”ın Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu kapsamında korunması konusu, 

doktrindeki yeri ve Yargıtay kararları ışığında incelenmiştir. Eser sayılan bir 

fotoğrafın hangi sebeplerle eser sayıldığı, eser olmayan fotoğraftan farkları, 

eser olan fotoğrafın ne şekilde korunacağına ilişkin hukuk sistemimizde yer 

alan düzenlemeleri değerlendirerek, Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu kapsamın-

da fotoğrafın korunması konusu incelenmiştir. Ankara Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi mezuniyeti ardından Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fo-

toğraf Bölümü öğrencisi olduğumdan, disiplinler arası bir çalışma gerçekleş-

tirmeye çalışarak, fotoğrafı tüm yönleri ile ele almaya çalıştığım bu çalışma ile 

eser niteliğindeki fotoğrafın neden eser olduğu, eser olan fotoğrafın hangi se-

beplerle sahibinin hususiyetine sahip olduğu, güzel sanat eseri olan fotoğrafın 

“bedii vasfının” (estetik değerinin) hangi kriterlere göre değerlendirildiği, eser 

sahibinin hakları ve eser olan fotoğrafın hangi korumalardan yararlanacağı 

konuları incelenmiştir. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Özel Hukuk, 

tezli yüksek lisans mezuniyeti için yazmış olduğum tez çalışmamın kitap hali-

ne getirilmiş olması sebebiyle, tez çalışması süresince, öncelikle tez danışman-

lığımı kabul ederek, çalışmamın başından sonuna kadar değerli bilgi ve tecrü-

beleriyle beni yönlendiren, sabırla sorularıma cevap veren, çok değerli Hocam 



VI 

ve tez danışmanım Prof. Dr. Arslan KAYA’ya, fotoğrafın teknik ve sanatsal 

yönünün değerlendirilmesi konusunda her sorumu sabırla ve güleryüzle cevap-

landıran Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Fotoğraf Bölümü’nden Ho-

cam Prof. Dr. Seçkin TERCAN’a, tez savunmama katılarak  çok değerli görüş-

lerini paylaşan Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Halil ÇONKAR’a,  tez yazım süre-

since ve bu çalışmanın kitap haline getirilmesi süreçlerinde bana her zaman 

destek olan ve motive eden çok sevgili arkadaşım, çok değerli akademisyen 

Doç. Dr. Seda GAYRETLİ AYDIN’a, tez yazım sürecinde desteklerini esir-

gemeyen, her zaman benim yanımda olan Annem Gül TAMDOĞAN’a, eşim 

Çağdaş EROL’a ve canım oğlum Doruk Alp’e teşekkür ederim. 

Saadet Gölgen EROL 

İstanbul, 2024 
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KISALTMALAR LİSTESİ 

 

Bkz  : Bakınız 

C. : Cilt 

E.  : Esas 

d.n : Dipnot 

FSEK  : 5846 Sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu 

HGK  : Yargıtay Hukuk Genel Kurulu 

K.  : Karar 

Md.  : Madde 

S.  : Sayfa  

T.  : Tarih 

t.y.  : Tarihsiz (tarih yok) 

TBK  : 6098 Sayılı Türk Borçlar Kanunu 

TCK : 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu 

TMK  : 4721 Sayılı Türk Medeni Kanunu 

TTK  : 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu 

Vb.  : Ve benzeri 

Vd. : Ve devamı 

 

 

 


